
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1500

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1terça-feira, 23 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,
R E S O L V E,

CONVOCAR, para tomar posse no Emprego Público a partir desta data, o candidato
abaixo relacionado, conforme aprovação no Concurso Público nº 001/2019,
homologado no dia 13/03/2020 e prorrogado em 16/10/2023 pelo Decreto nº 072/23,
sob o Regime Estatutário:

“Escriturário”

O candidato acima relacionado terá o prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo
4º da Lei Complementar nº 069/2022, para se apresentar ao Setor de Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, a fim de tomar posse no
Emprego Público, conforme Edital do Concurso Público nº 001/2019, perdendo o
direito à vaga se não obedecido rigorosamente o prazo estabelecido.
Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação em lugar próprio
de costume e no endereço eletrônico: www.pariqueraacu.sp.gov.br.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pariquera-Açu, 22 de Julho de 2024.

IVALDO MACEDO DA SILVA WAGNER BENTO DA COSTA
Dir. Executivo da Divisão Prefeito Municipal

de Pessoal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

ATO DE MESA Nº 06 DE 23 DE JULHO DE 2024
Declara a vacância do cargo do vereador Felipe Trianoski, em decorrência de renúncia.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, ESTADO DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO, o pedido de renúncia ao mandato parlamentar apresentado pelo
vereador Felipe Trianoski, apresentado no dia 22 de julho de 2024;
CONSIDERANDO os termos do inciso I do art 118 e dos arts. 119 e 120 do Regimento
Interno;

RESOLVE:

Art. 1º Fica declarada a vacância do cargo do vereador Felipe Trianoski, em
decorrência de renúncia apresentada no dia 22 de julho de 2024.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, aos 23 dias do mês julho de 2024.

VER. MILTON TICACA
Presidente

VER. MARCELO MARIANO
Vice-Presidente

VER. ELIANE VICCARO TRIANOSKI
1º Secretário

VER. RODRIGO MENDES
2º Secretário

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU/SP, NA PRESENTE DATA E ENCAMINHADO PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica Nº 001/2024
Processo Administrativo Nº 597.217.211.410.114.354
Critério de julgamento: Menor Preço
Modo de disputa: Aberto
Regime de Contratação: Semi-Integrado
Ampla Concorrência

OBJETO: Contratação de serviço de engenharia para elaboração de projeto
executivo e execução de obra civil de construção de muro de arrimo, muro de
fechamento de 2 (dois) metros de altura e piso estrutural em concreto armado,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

Valor estimado da contratação: R$ 116.078,43

Certame regido pela Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e em conformidade
com os atos de regulamentação da norma citada expedidos pelo órgão, quais sejam:
Portaria nº 08, de 18 de janeiro de 2023, e demais normas aplicáveis e. ainda, de
acordo com as condições estabelecidas neste edital.

DATA INÍCIO PARA ENVIO DA PROPOSTA: 23 de julho de 2024, às 11:00 horas, no
sistema eletrônico BLLCOMPRAS por meio do seguinte endereço eletrônico
www.bll.org.br.

DATA DE ENCERRAMENTO PARA ENVIO DA PROPOSTA: 12 de setembro de 2024, às
09:00 horas, no sistema eletrônico BLLCOMPRAS por meio do seguinte endereço
eletrônico www.bll.org.br

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 12 de setembro de 2024 às 10:00 horas
no endereço eletrônico www.bll.org.br.

Impugnação ao edital e pedidos de esclarecimentos até 09/09/2024.

Retirada do Edital: O edital poderá ser obtido no Portal da Câmara Municipal de
Pariquera-Açu https://www.pariqueraacu.sp.leg.br, no sistema eletrônico
BLLCOMPRAS por meio do seguinte endereço eletrônico www.bll.org.br e no Portal
Nacional de Contrtações Públicas - PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais?q=camara%20pariquera&status=recebendo_propost
a&pagina=1.

Pariquera-Açu, 22 de julho de 2024.

MILTON TICACA
Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

CONSAÚDE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2024
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE
torna pública a Terceira Convocação do Processo Seletivo Simplificado nº 008/2024.
O documento está disponível gratuitamente através do link:
www.consaude.org.br/processo-seletivo-008-2024. Mais informações podem ser
obtidas pelo telefone (13) 3856-9601.

Pariquera-Açu, 23 de julho de 2024.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente do CONSAÚDE

Nº Insc. Classif. Nome CPF
0271715 57 Gustavo Pagani de França 436.XXX.XXX-02


		2024-07-23T17:06:30-0300
	JOSE VALTER GONCALVES COSTA




